CAP. XLIII.

Quot & quantam mala passi sint Barbari qui 700
anni tyranno suppetias tulerant.

Etenim post cædem tyranni, Barba-
ri quos ille in subsidium suum ad-
versus Romanos evocaverat, ad vastan-
das Romanorum Provincias lese accin-
gebant. Quod cum audisset Imperator
Theodosius, ejus negotii curam ut face-
re solitus erat, Deo commisit: & pre-
cationibus incumbens, brevi id confe-
catus est quod optabat. Quæ autem
Barbaris acciderint, opera pretium fue-
rit audire. Dux quidem eorum cui no-
men erat Rohas fulmine percussus in-
teriit. Deinde secuta pestis, maximam
partem Barbarorum qui sub illo erant,
nec dedit. Neque vero hic malum
substitut: sed & ignis è cælo missus, mul-
tos ex iis qui superfuerant absumpsit.
Atque ea res gravissimum terrorem in-
cussit Barbaris, non tam propterea quod
contra bellicosam Romanorum gentem
bellum movere ausi fuissent, quam
quod præpotentem Deum iis auxilio cf-
fe intelligerent. Tunc etiam Proclus
Episcopus sermonem faciens in Eccle-
sia, cum Ezechielis Prophetiam saluti-
tum à Deo collatæ adaptavisset, ingen-
ti plausu & admiratione exceptus est:
Prophetia autem sic habet. Et tu fili
hominis prophetiza super principem
Gog, Rhos, Misoch & Thobel. Judi-
cabo enim illum morte & sanguine &
imbre inundante & lapidibus grandinis.
Ignem & fulphur pluam super illum &
super multas gentes quæ cum illo sunt.
Et magnificabor atque glorificabor, &
cognoscari in conspectu multarum gen-
tiuum: & scient quia ego sum Dominus.

Ccc

Ob hæc igitur, ut dixi, summa omnium admiratione exceptus est Proclus. Imperatori vero propter ipsius manuetudinem, tum alia multa contulit Deiprovidentia, tum hoc præcipue quod jam dicturus sum.

CAPUT XLIV.

Quomodo Valentianus Junior Endoxiam Theodosii filiam duxit uxorem.

Erat ipsi filia, Eudoxia nomine, quā ex Eudocia conjugē suscep-
rat. Hanc Valentianus ipsius con-
sobrinus, quem ipse Occidentis partium
Imperatorem creaverat, sibi uxorem
dari postulavit. Cumque Imperator
Theodosius id annuisset, & ambo Au-
gusti meditarentur alicubi in confiniis
utriusque imperii nuptias celebrare,
placuisseque ut singuli dimidium viā
pergentes Thessalonicæ id facerent:
Valentinianus Theodosio per literas
significavit, ne se tantopere fatigaret:
senamque venturum esse Constantinopolim.
Postquam igitur Occidentis
partes idoneis praesidiis firmasset, nu-
ptiarum gratiā Constantinopolim adven-
tit. Quibus celebratis Ilido & Se-
natore Consulibus, mox acceptauxore,
in Occidentem reversus est. Et hæc
quidem eo tempore felicitas contigit
Imperatori.